



# शुष्क वन अनुसंधान संस्थान

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्,  
पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय,  
भारत सरकार की स्वायत्तशासी संस्था  
पी. ऑ. कृषि मण्डी, नई पाली रोड, जोधपुर- 342 005

## ARID FOREST RESEARCH INSTITUTE

Indian Council of Forestry Research & Education,  
An Autonomous Body of the Ministry of Environment, Forests and Climate Change, Govt. of India  
P.O. Krishi Mandi, New Pali Road, Jodhpur- 342 005



क्रमांक: 1200 /Estt./AFRI /5(7) /2021

दिनांक: 23 /11/2021

### परीक्षा अधिसूचना (संशोधित व अंतिम)

पूर्व में जारी, दिनांक 16/11/2021 की परीक्षा अधिसूचना संख्या 1183/स्था./AFRI/5(7)/2021 का अधिक्रमण करते हुए तत्काल प्रभाव से वापस लिया जाता है सूचित किया जाता है कि शुष्क वन अनुसंधान संस्थान (AFRI) जोधपुर द्वारा भरे जा रहे समूह-'सी' पदों की सीधी भर्ती के लिए लिखित परीक्षा के कार्यक्रम में निम्नानुसार संशोधन किया गया है:

No.	Post Name	Exam Date	Exam Time
1	Technician (Electrician) *	12/12/2021	3:00 PM - 5:00 PM
2	Technician (Plumber) *	12/12/2021	3:00 PM - 5:00 PM
3	Technical Assistant (Agriculture)**	19/12/2021	10:00 AM - 12:00 PM
4	Technical Assistant (Chemistry)	19/12/2021	10:00 AM - 12:00 PM
5	Forest Guard	19/12/2021	3:00 PM - 5:00 PM
6	Multi-Tasking Staff (MTS)	26/12/2021	10:00 AM - 12:00 PM
7	Lower Division Clerk	26/12/2021	3:00 PM - 5:00 PM

कृपया ध्यान दें: किए गए परिवर्तन हैं: \* (i) दोनों तकनीशियन पदों (इलेक्ट्रीशियन और प्लंबर) के लिए परीक्षा सत्र परिवर्तन, पूर्वाह्न सत्र (10:00 पूर्वाह्न - 12:00 अपराह्न) से दोपहर सत्र (3:00 अपराह्न से शाम 5:00 बजे तक) ) उसी तारीख को 12/12/2021 किया गया है ; तथा \*\* (ii) टीए (कृषि) के लिए परीक्षा की तारीख और सत्र परिवर्तन 12/12/21 (शाम 3:00-5:00 अपराह्न) से 19/12/21 (सुबह 10:00 बजे से दोपहर 12:00 बजे तक) किया गया है ।

जिन अभ्यर्थियों ने उपरोक्त पदों के लिए सफलतापूर्वक आवेदन किया है, वे ध्यान दें कि:

1. परीक्षा केवल जोधपुर शहर (राजस्थान) के विभिन्न परीक्षा केंद्रों में ऊपर उल्लिखित सारणी के अनुसार ही आयोजित की जाएगी। परीक्षा जोधपुर के बाहर किसी अन्य शहर में आयोजित नहीं की जाएगी। अभ्यर्थी तदनुसार अपनी यात्रा और ठहरने की व्यवस्था कर सकते हैं। किसी भी अभ्यर्थी को कोई टीए/डीए देय नहीं होगा।
2. प्रवेश पत्र (admit-card) दिसंबर 2021 के पहले सप्ताह में 'राजस्थान एस.एस.ओ. पोर्टल' (<https://sso.rajasthan.gov.in/signin>) के माध्यम से जारी किए जाएंगे, जिसके द्वारा अभ्यर्थी ने पहले भी अपना आवेदन भर था। प्रवेश-पत्र में अभ्यर्थी और परीक्षा केंद्र से संबंधित सभी विवरण होंगे।
3. पोर्टल पर लॉगिन से संबंधी समस्याओं / जानकारी के लिए कृपया 'राजस्थान एस.एस.ओ पोर्टल' भर्ती हेल्पडेस्क से संपर्क करें (हेल्पडेस्क मेल आईडी: भर्ती [recruitmenthelpdesk@rajasthan.gov.in](mailto:recruitmenthelpdesk@rajasthan.gov.in) ; हेल्पडेस्क संपर्क नंबर: 9352323625 / 7340557555 सुबह 10:00 बजे से शाम 6:00 बजे के बीच, सोमवार-शनिवार)
4. इस संबंध में कोई भी अभ्यर्थी आफरी, जोधपुर की ईमेल आईडी पर कोई पत्राचार ना करें। आफरी ईमेल आईडी पर भेजे गए किसी भी व्यक्तिगत पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
5. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा संबंधी सभी अधिसूचनाओं के लिए नियमित रूप से आफरी वेबसाइट ([afri.icfre.org](http://afri.icfre.org)) के 'रिक्रूटमेंट सेक्शन' को देखते रहें।
6. प्रभावी कोविड-19 दिशानिर्देशों की अनुपालन सुनिश्चित करना अनिवार्य होगा।

(एम. आर. बालाचि)

भा.व.से

निदेशक



# शुष्क वन अनुसंधान संस्थान

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्,  
पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय,  
भारत सरकार की स्वायत्तशासी संस्था

पी. ऑ. कृषि मण्डी, नई पाली रोड़, जोधपुर- 342 005

## ARID FOREST RESEARCH INSTITUTE

Indian Council of Forestry Research & Education,  
An Autonomous Body of the Ministry of Environment, Forests and Climate Change, Govt. of India  
P.O. Krishi Mandi, New Pali Road, Jodhpur- 342 005



No: 1200 /Estt./AFRI /5(7) /2021

Date: 23/11/2021

### EXAMINATION NOTIFICATION (REVISED & FINAL)

In suppression of the earlier released Examination Notification No 1183/Estt./AFRI /5(7) /2021 dated 16/11/2021, which has been withdrawn with immediate effect, the revised and final schedule for Written Examination for the Direct Recruitment of Group-'C' posts being filled up at ARID FOREST RESEARCH INSTITUTE (AFRI), Jodhpur is as follows:

No.	Post Name	Exam Date	Exam Time
1	Technician (Electrician)*	12/12/2021(Sun)	3:00 PM – 5:00 PM
2	Technician (Plumber)*	12/12/2021(Sun)	3:00 PM – 5:00 PM
3	Technical Assistant (Agriculture)**	19/12/2021(Sun)	10:00 AM – 12:00 PM
4	Technical Assistant (Chemistry)	19/12/2021(Sun)	10:00 AM – 12:00 PM
5	Forest Guard	19/12/2021(Sun)	3:00 PM – 5:00 PM
6	Multi-Tasking Staff (MTS)	26/12/2021(Sun)	10:00 AM – 12:00 PM
7	Lower Division Clerk	26/12/2021(Sun)	3:00 PM – 5:00 PM

**Kindly Note: The changes made are \* (i) Exam Session change for both Technician posts (Electrician and Plumber) from Forenoon session (10:00 AM - 12:00 PM) to Afternoon Session (3:00 PM to 5:00 PM) on same date 12/12/2021; And \*\* (ii) the exam date and session change for TA (Agriculture) from 12/12/21 (3:00 PM-5:00 PM) to 19/12/21 (10:00 AM to 12:00 PM).**

The candidates who have successfully applied for the above listed posts should note that:

1. The examination will be conducted in different examination centres in the city of **Jodhpur (Rajasthan) ONLY** as per the schedule mentioned above. The examination will not be conducted in any other city outside Jodhpur. The candidates may accordingly make their travel and stay arrangements. No TA/DA will be admissible to any candidate.
2. The Admit cards will be released in the first week of December 2021, through the 'Rajasthan SSO portal' (<https://sso.rajasthan.gov.in/signin>), through which the candidate had already submitted his/her application using the same login credentials generated by him/her at that time. The Admit card will have all the details related to the candidate and examination centre.
3. For any portal login related issues please contact Rajasthan SSO Portal recruitment helpdesk (Helpdesk mail id: [recruitmenthelpdesk@rajasthan.gov.in](mailto:recruitmenthelpdesk@rajasthan.gov.in) ; Helpdesk contact Numbers : 9352323625 /7340557555 between 10:00am to 6:00pm, Monday – Saturday)
4. Candidates are advised to not send any email to AFRI email IDs. No personal correspondence will be entertained in this regard by AFRI, Jodhpur sent on AFRI email IDs.
5. The candidates are advised to regularly visit the 'RECRUITMENT SECTION' of the AFRI website ([afri.icfre.org](http://afri.icfre.org)) on a regular basis for all examination related notifications.
6. Effective COVID-19 norms to be strictly followed by candidates.

  
(M.R. Baloch)  
IFS  
Director